

Legionowo, dnia 16.06.2026r.

Treść pism od Wykonawców z wyjaśnieniem Zamawiającego dotyczącego OPZ oraz SWZ na: **Wykonanie kompleksowej modernizacji Punktu Zlewnego Ścieków Z-1 przy ul. gen. Władysława Sikorskiego 8 w Legionowie polegającej na przebudowie, rozbudowie i rozbiórce istniejącego obiektu, w tym zabudowie trzech stacji zlewcznych i modernizacji stacji mechanicznego oczyszczania ścieków, przepompowni i przewodu tłocznego w celu zwiększenia wydajności obiektu, wraz z wykonaniem zastępczego układu pompowego na czas prowadzenia robót.**

(Nr sprawy TN/3/2026)

Przedsiębiorstwo Wodociągowo-Kanalizacyjne „Legionowo” Sp. z o.o. informuje, że w toku prowadzonego postępowania wpłynęły pytania od Wykonawców, których treść wraz z wyjaśnieniem podajemy poniżej:

Pytanie 1

Czy przepompownia ścieków podlegająca pracą remontowym to komora polimerobetonowa?

Odpowiedź:

Nie zgodnie z dokumentacją powykonawczą konstrukcja komory to elementy prefabrykowane żelbetowe typu MALL Dw = 3000 mm H = 3000 mm i kręgi żelbetowe Dw = 3000 mm H = 2500 mm. Przykrycie przepompowni to płyta żelbetowa prefabrykowana grubości 20 cm z betonu B20 i stali A-0.

Pytanie 2

Czy w związku z koniecznością przeniesienia istniejącej stacji zlewnej w tymczasową lokalizację na potrzeby realizacji głównego zakresu prac Zamawiający jest w stanie nie przyjmować ścieków dowożonych przez weekend tj. sobotę i niedzielę?

Odpowiedź:

Planowane prace mogą odbywać się w porach nocnych w godz. 22.00- 6.00 lub w terminach uzgodnionych wcześniej z Zamawiającym, w których punkt zlewny nie będzie użytkowany. Zamawiający nie przewiduje wstrzymania pracy obiektu.

Pytanie 3

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie zapisu OPZ, zgodnie z którym „System sterowania stacją zlewną musi być w pełni przystosowany do integracji z systemem monitorowania i zarządzania zrzutami Zlewnia.online firmy Ścieki Polskie Sp. z o.o.”. Czy Zamawiający dopuści rozwiązania równoważne, tj. systemy sterowania stacji zlewnej umożliwiające integrację z zewnętrznymi platformami monitoringu i zarządzania zrzutami za pomocą standardowych, otwartych protokołów komunikacyjnych oraz udokumentowanego interfejsu wymiany danych, bez konieczności posiadania gotowej, wdrożonej integracji z konkretnym systemem Zlewnia.online? Jednocześnie zwracamy uwagę, że systemy takie jak Zlewnia.online stanowią warstwę służącą wyłącznie do monitorowania i zarządzania danymi, która może być zmieniana przez użytkownika w trakcie wieloletniej eksploatacji stacji zlewnej. Natomiast system sterowania stacji zlewnej jest podstawowym elementem infrastruktury technologicznej i zwykle pozostaje eksploatowany przez kilka lub kilkanaście lat. Z tego względu kluczowe wydaje się zapewnienie otwartości i możliwości integracji z różnymi systemami nadrzędnymi, a nie wyłącznie z jednym wskazanym rozwiązaniem.

Odpowiedź:

Zgodnie z założeniami projektowymi stacja zlewna musi zapewniać możliwość przyszłego wdrożenia i pełnej integracji z systemem monitorowania i zarządzania ściekami, takim jak „zlewnia.online” firmy Ścieki Polskie Sp. z o.o. z Poznania lub z innym rozwiązaniem równoważnym. Wykonawca zobowiązany jest do wykonania przedmiotu zamówienia w sposób zapewniający w przyszłości pełną integrację z systemami monitorowania i zarządzania ściekami o funkcjonalności równoważnej do systemu „zlewnia.online”.

Pytanie 4

Działając na podstawie pkt 11.6 Specyfikacji Warunków Zamówienia (p. 9), zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie zapisów dokumentacji w zakresie formy i sposobu wnoszenia wadium w postaci gwarancji ubezpieczeniowej/bankowej:

Zgodnie z pkt 15.10 SWZ, Zamawiający wymaga złożenia oferty w formie pisemnej (papierowej) w zamkniętej kopercie (pp. 11-12). Natomiast w pkt 12.2 lit. c i d dopuszcza wniesienie wadium w formie gwarancji bankowych i ubezpieczeniowych (p. 9). Obecnie standardem rynkowym instytucji finansowych jest wystawianie gwarancji wyłącznie w postaci elektronicznej, opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym wystawcy. W związku z powyższym, czy Zamawiający dopuszcza zabezpieczenie oferty **gwarancją wadium w postaci elektronicznej** (plik PDF podpisany kwalifikowanie przez Gwaranta) i czy dopuszcza jej skuteczne wniesienie poprzez **przesłanie tego pliku drogą elektroniczną (e-mail)** na adres Zamawiającego (np. j.olkowski@pwklegionowo.com lub sekretariat@pwklegionowo.com) przed upływem terminu składania ofert, przy jednoczesnym złożeniu pozostałej części oferty w formie papierowej? Jeżeli tak, prosimy o wskazanie dedykowanego adresu e-mail do przesłania e-wadium oraz sposobu powiązania wiadomości z ofertą papierową.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zabezpieczenie oferty gwarancją wadium w postaci elektronicznej. Wizualizacje gwarancji wydruk należy dołączyć do oferty w formie papierowej natomiast plik pdf należy przesłać na adres e-mail:j.olkowski@pwklegionowo.com przed upływem terminu składania ofert.